
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КИИКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.05.2015  № 23 

 

с. Киик 

 
  

О внесении изменений в постановление от 29.05.2012 № 23 

«Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения 

чистоты и порядка на территории Киикского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области»  

  

   

           В соответствии  со ст. 210 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, ст.ст. 40, 41,42 Земельного кодекса Российской Федерации, 

согласно позиции Верховного Суда Российской Федерации, изложенной в 

определении от 12.03.2015 № 310-КГ14-4599, рассмотрев протест прокурора 

Тогучинского района Новосибирской области, администрация Киикского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление от 29.05.2012 № 23 «Об 

утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на 

территории Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области»: 

 Пункт 3.1.4. постановления изложить в редакции: 

«3.1.4. Собственники, пользователи и арендаторы земельных участков, 

расположенных на территории населенных пунктов, обязаны не допускать их 

загрязнения и захламления. Обязанность по содержанию территории, 

прилегающей к их земельным участкам, может быть осуществлена на 

основании договора.». 

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном 

издании органов местного самоуправления «Киикский Вестник» и на 

официальном сайте Киикского сельсовета в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации Киикского сельсовета Москвину Т.В. 

 

Глава Киикского сельсовета 

Тогучинского района  

Новосибирской области                          В.Н. Макаров 
 


